
AUTOMOBILE CLUB SALERNO 

Delibera del Presidente n. 4/2021 del 15 marzo 2021 

 

L’anno duemilaventuno il giorno 15 del mese di marzo il sottoscritto Vincenzo Demasi, in 

qualità di Presidente dell’Automobile Club Salerno  

Premesso che: 

- con nota n. 7/1645/21 dell’11 marzo 2021 è  pervenuta, da parte della Direzione Attività 

Associative e Gestione e Sviluppo Reti dell’Automobile Club d’Italia, la descrizione delle 

nuyove modalità di gestione del servizio COL (Contratti on line) centralizzato, gestito da 

Aci attraverso Aci Informatica per la riscossione degli importi relativi al rinnovo della sola 

tessera Aci o della tessera Aci e del pagamento della Tassa automobilistica mediante 

addebito su conto corrente bancario del Socio; 

- il passaggio alla disciplina dei servizi di pagamento, nota come PSD2 (Direttiva dei 

Sistemi di Pagamento EU 2015/2366 che regolamenta i servizi di pagamento e i gestori 

dei servizi di pagamento all'interno dell'Unione europea che ha abrogato la precedente 

Direttiva dei Sistemi di Pagamento (PSD, Direttiva EU 2007/64/EC, allo scopo di pervenire 

ad una maggiore integrazione in Europa dei sistemi di pagamento, in modo da abilitare 

nuovi servizi e aumentare la sicurezza e la protezione degli utenti, ha imposto per il 

servizio COL centralizzato un riesame complessivo dei flussi finanziari per la riscossione e 

il riversamento delle somme; 

- il nuovo sistema rende necessario che ciascun Automobile Club apra due nuovi conti 

correnti  bancari, uno per la gestione delle somme relative al rinnovo della tessera Aci ed 

uno per la gestione delle somme relative al pagamento delle tasse automobilistiche dei 

Soci che hanno sottoscritto il sistema di Contratto On Line; 

- Aci Informatica ha espletato un’apposita procedura di gara per l’apertura e la gestione 

dei predetti conti correnti, il cui esito si è concluso con l’aggiudicazione in favore della 

Banca Popolare di Sondrio; 

- si rende necessario rilasciare apposita procura speciale in favore dei dipendenti di Aci 

Informatica che materialmente si occuperanno dell’apertura e della gestione dei predetti 

conti correnti e che la stessa Aci Informatica ha individuato nelle persone di Luigi Di 

Torrice C.F. DTRLGU60T12F839H, Angela Natangelo c.f. NTNNGL81A62h501V e 

Carmela Mastrogiovanni c.f. MSTCML90A42B963R; 

- l’apertura e la gestione dei predetti conti correnti non prevedono alcun onere o spesa in 

capo all’Automobile Club; 

- l’apertura dei predetti conti correnti è presupposto indispensabile per poter continuare ad 

operare attraverso il servizio COL; 

 DELIBERA 

- le premesse costituiscono parte integrante della presente deliberazione; 

- l’apertura di n. 2 nuovi conti correnti presso la Banca Popolare di Sondrio, da intestare 

all’Automobile Club Salerno, per eseguire tutte le operazioni previste dal servizio C.O.L. 

(Contratti on line); 



- di costituire Procuratore speciale il Signor Luigi Di Torrice, nato a Napoli, il 12 Dicembre 

1960, residente in Via Oceano Antartico,13 Pomezia 00071 (RM), codice fiscale 

DTRLGU60T12F839H, affinché in qualità di dipendente della Società ACI Informatica 

S.p.A. incaricata della gestione operativa, contabile e finanziaria dei flussi di incasso e di 

pagamento sui conti correnti intestati all’Automobile Club Salerno provveda ad aprire, ed 

eventualmente ad estinguere, e gestire i conti correnti intestati allo stesso Automobile Club 

Salerno per eseguire le operazioni previste dal servizio C.O.L. centralizzato presso la 

Banca Popolare di Sondrio sede di Roma Via Cesare Pavese,332/338. 

- di costituire Procuratore speciale la Sig.ra Angela Natangelo, nata a Roma il 22 Gennaio 

1982, residente in Via della Costituzione n.41 Monterotondo (Roma) codice fiscale 

NTNNGL82A62H501V, e la Signora Carmela Mastrogiovanni, nata a Caserta, il 2 Gennaio 

1990, residente in Via Euripide,180 – 00125 Roma. Codice Fiscale 

MSTCML90A42B963R, affinché in qualità di dipendenti della Società ACI Informatica 

S.p.A. incaricata della gestione contabile e finanziaria dei flussi di incasso e di pagamento 

sui conti correnti intestati all’Automobile Club Salerno provvedano, disgiuntamente tra loro, 

a gestire i conti correnti intestati allo stesso Automobile Club Salerno per eseguire le 

operazioni previste dal servizio C.O.L. centralizzato presso la Banca Popolare di Sondrio 

sede di Roma Via Cesare Pavese,332/338. 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

       Ing. Vincenzo Demasi 


